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principalem collegii regalis Burgundie, elegerunt. Qui
ad facultatem accedens, variorum generum excusacio-
nibus premissis, nichilominus matri facultati obedire
volens, officium rectorale acceptavit, in nomine
Patris et Filii et Spiritus Sancti; demum duas suppli-
caciones porrexit ut scilicet auxilium, consilium
et favorem et assistenciam in agendis officii prebere,
20 ut ipsum ad collegium prefatum associare vinum
et species sumptura dignaretur mater Artium facultas
egregia. Cui supplicacioni nacio benigne acquievit,
gracias referens multiformes dictis intrantibus qui
talem tantum tamque benemeritum virum in alme
Universitatis rectorem elegerunt. Que acta fuerunt
presentibus venerabilibus viris et magistris magistro
Goffrido Normani, Petro de Croco, Johanne Cordier,
Johanne (sic) Bonnart, et quampluribus aliis, teste
signo meo manuali hic apposito, anno et die pre-
dictis.
S. TesTART.

[Oct. 13., Nat1o]. — Octobris XIII2 die, anno et
mense supra enarratis, die scilicet quo celebratur
obitus Buridani, sincere Picardorum nacionis suppo-
sita super duobus articulis convocata fuere. Primus
fuit super receptione virgarum bidellorum. 218 com-
munis super supplicacionibus et injuriis. Quantum
ad primum, ex eo quo moris est nacionis virgas
bidellorum singulis annis circa novum ordinarium
recipere, placuit sibi ut ita fieret; quapropter bidelli
24 amplectentes articulum, scilicet supplicacionum,
virgas sive massas eis preditas in manibus nacionis
constituere supplicuerunt, ut scilicet de servicio
per eos nacioni impenso ratos habere vellet nacio
et eorum servicium acceptatum, si que nacioni
legitime fuerint, paratos se diligentius servire
obtulerunt. Quibus supplicacionibus nacio in forma
annuens, massas et virgas eis officiumque bidellatus
quas eis alias contulerat adhuc de novo contulit,
Supplicuerunt etiam pro bursis solitis, cui suppli-
cacioni similiter acquievit nacio. Que contingere
acta in virorum disertorum magistrorum Johannis
Cordier, Petri Bonnart, Johannis de Ruella, Eligii
Vangermes, Johannis Standune, teste signo meo
manuali hic apposito, die quo supra.

S. TestarT.

(Fol. 73) [Oct. 14., Untversitas 1]. — Decima
quarta Octobris, fuit alma Parisiensis Universitas
super duobus articulis convocata. Primus erat super

1. Cf. Auct., III, foo.
2. Ms. prefati.
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auditione quarumdam litterarum ab ambaciatoribus
Universitati legatarum. 298 super supplicacionibus
et injuriis. Et quantum ad primum, lecte in facie
Universitatis littere jam dicte. [fuerunt], in summa
continentes quatinus sepe dicti ambaciatores pro-
curatorium referebant ad appellandum, et signanter
pecierunt procuratorium cujus virtute possent
adherentes se demonstrare procuratori regis in
appellando, quia cum concilium apud eos celebra-
retur, legatus quidam ex parte summi pontificis
omnes illi consilio assistentes et adherentes vinculo
excommunicacionis innodavit, a qua sentencia
excommunicacionis procurator regis appellavit; ut
ergo sibi adhererent ambaciatores Universitatis pre-
fati, procuratorium prefatum? requisierunt. Quod
quidem procuratorium eis mitti nationi placuit et
non aliter. Insuper per easdem supplicabatur eis
mitti pecunias. Et quo? ad hoc, placuit nacioni ut si
quedam nacionum pecunias prestare vellet, ut
erarium possideret donec persolutio facta esset,
et tum supplicabat nacioni Francie ut prius,
noscens et videns eam ceteris opulentiorem, qua-
tinus pecunias dictas Universitati modo dicto pre-
stare dignaretur. Quantum ad 2% articulum, sup-
plicuit dominus rector auxilium, consilium et
favorem per Universitatem in agendis officii sibi
conferri. Cui supplicacioni benigne annuit nacio
in forma, gracias referens ingentes dominis intranti-
bus qui talem tantumque tam benemeritum in
hujus Universitatis rectorem eligere... (sic ). Insuper
supplicuerunt duo pergamenarii conquerentes et
discentes se esse compressos cotidie a dominis Ville
ad quasdam pecunias solvendas ad quas non tene-
bantur et exemptos se extimabantur, ut Universitas
eis adjunctionem dare circa hoc vellet. Quibus
supplicacionibus pariformiter nacio acquievit. Sup-
plicuit eciam magister Guillelmus Brisset pro scolis
et regencia. Cui supplicacioni acquievit nacio.
Acta fuerunt hec presentibus dominis et magistris
Petro Ruymont, Johanne Cordier, Nichasio Verge-
lois, Guillelmo Brisset et ceteris quamplurimis,
teste signo meo manuali hic apposito.
S. TesTART.

Sequitur nomen cujusdam magis-
tri qui pro scolis et regentia
supplicuit:

Magister Guillelmus Brisset. Fidejussores : magister

3. Ms. quia.
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Petrus de Ruymont, magister Johannes Cordier,
teste signo meo manuali hic apposito, anno, mense
et die predictis.

S. TesTART.

(Fol. 73°) [Oct. 20., Unxiversitas?]. — Vicesima
luce mensis annique prescripti, serenissima Uni-
versitas Parisiana convocata in Sancto Maturino
super duobus per dominum rectorem extiterat.
Primus erat super narratione diligentiarum circa pe-
cunias habendas pro dictis ambaciatoribus factarum
per dominum rectorem. 2" super supplicationibus
et injuriis. Quantum ad primum, enarravit dominus
rector venerandam nacionem Francie summam
centum scutorum auri Universitati prestare para-
tam esse, quod in congregatione nacionis per eum
facta die precedenti concluserat. Insuper dominus
rector pariformiter centum scuta auri prestare
Universitati offerebat. Super quo nacio deliberans
gratias multiformes et ingentes agebat domino
rectori de penis et laboribus circa acquisitionem
pecuniarum per eum factis, majores autem adjecit
sibi, referens quia tale mutuum Universitati prestare
offerebat, et similiter nationi Francie cui etiam
placuit Universitati de tali mutuo subvenire quam-
plurimas gratiarum actiones retulit. Que etiam
oblata per dominum rectorem et nacionem Francie
acceptabat, volens quod dominus rector bursam
incorporandorum et incorporatorum qui nundum
semibursam solverunt recipere haberet quousque
et ipse et nacio Francie persoluti essent de mutuo
per eos facto. Insuper quoad hunc articulum adjecit
nacio, ex quo aliqui suppositorum nacionis dicebant
se intellexisse quod consilium Aurelianense * jam
factum fuerat, ut ambaciate nundum pecunie
mitterentur; casu tamen quo ex consensu aliarum
facultatum mitterentur, ne eis ultra summam
centum scutorum pecunie mitteretur. Deinde quo-
ad procuratorium, in facie Universitatis placuit
nacioni ut sic in forma mitteretur ambaciatoribus
dummodo illa particula removeretur : et eorum
quemlibet et alias non, quia non placet sibi ut sit
in facultate cujuslibet ambaciatorum ad sui nutum
appellare; casu tamen quo alicui facultas illa daretur,
tribuit magistro nostro Johanni Hue et non altero.
Quoad articulum supplicacionum et primo quoad
supplicacionem procuratoris in Parlamento, non

1. Cf. Auct.,, 1II, fo1r. Pars quaedam relationis procuratoris
Picardiae legitur in Partie des piéces et actes ... Actes concernant
les conciles ..., p. 36.

2. In quo, inter alia, renovala fuit Pragmatica Sanctio. De his
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admisit eum ad reintegracionem donec auditus
esset in deputatis. Supplicuit etiam ut de pecuniis
quas in manibus Universitatis posuerat perciperet
ea que Universitatis non erat neque exposuerat,
quod remisit ad deputatos. Insuper librarii pro
adjunctione habenda per Universitatem qui se a
dominis Ville gravatos in taxacionibus et persolu-
cionibus allegabant. Quod pariformiter remisit
ad deputatos, sed quod dominus rector, quia in
materia jam dicta tam diligenter laboraverat, ut
ad istud avisaret. Supplicuerunt etiam nonnulli
pro litteris gradus obtinendis, quorum supplica-
cionibus nacio annuit. Supplicuit quidam magister
pro se et nomine reverendissimi in Christo patris
archiepiscopi Remensis® ut procurator prefatum
archiepiscopum nonnullis de causis incorporari
per procuratorem negavit cum hoc sibi non bene
sonare videbatur, scilicet recipi per procuratorem
ubi tamen per alios reciperetur per procuratorem,
voluit ut infra certum spacium cum dictus archi-
episcopus ad Universitatem venerit, in propria
haberi juramenta juranda prestare. Quamplurimis
perspicatissimis et magistris presentibus pro tunc
Petro de Ruymont, Guillelmo Brisset, Johanne
de Ruella, Johanne Standunc, teste meo signo
manuali hic apposito.
S. TesTART.

(Fol. 74) [Oct. 21., Nario]. — Anno et mense
quibus supra, Octobris vicesima prima, extitit vene-
randa Picardorum natio apud Sanctum Julianum
Pauperem solempniter super duobus articulis con-
gregata. Primus fuit super electione novi procura-
toris. 2u8 fuit communis super supplicationibus et
injuriis. Quantum ad primum articulum, placuit
prefate nationi procedere ad novi procuratoris
electionem, et ad hoc elegit quinque intrantes a
quinque diocesibus ad quas spectabat pro vice
electio novi procuratoris; qui unanimiter et via
Spiritus Sancti elegerunt in procuratorem dicte
nationis discretum virum magistrum Johannem
Lucas. Quantum ad 2" articulum, primo suppli-
cuit antiquus procurator ut natio ipsum gratum,
ratum et advoatum habere dignaretur, et similiter
actaque per eum grata, rata et advoata, statuta
pro lectis et folia pro computatis; supplicuit etiam
novus procurator ut sibi auxilium, consilium et

qui fuerunt missi ad hoc concilium cf. infra 165, n. 2, ubi retulimus
congregationem quamdam apud rectorem Universitatis in qua de
stipendiis legatorum agitur.

3. Robertus Briconnet (EuskL, Hier. cathol., II, 245).
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qui determinavit sub magistro Johanne de Cau-
laincourt, cujus bursa valet IX sol.

Dom. Johannes Biaugrant, Noviomensis diocesis,
qui determinavit sub eodem, cujus bursa wvalet
VIII sol. IIII den.

Dom. Martinus Mariage, Tornacensis diocesis,
qui determinavit sub magistro Rasone Pauli, cujus
bursa valet IIT sol.

Dom. Nicholaus Brule, Noviomensis diocesis,
qui determinavit sub magistro Furseo d’Athiez,
cujus bursa valet II sol. ITII den.

Dom. Petrus Boussart?, diocesis Ambianiensis,
qui determinavit sub magistro Ludovico Vassoris,
cujus bursa valet II sol. VIII den.

Dom. Petrus Weri, Cameracensis diocesis, qui
determinavit sub magistro Johanne de Campis,
cujus bursa valet II sol.

(Fol. 137%) Dom. Oliverius Brouguier, diocesis
Ambianensis, cujus bursa valet VIII sol. IIII den.

Dom. Johannes Flaon, diocesis Ambianensis,
cujus bursa valet IIII sol., qui determinavit sub
magistro Nicolao du Souiche.

Dom. Johannes de Quoquessart, Ambianensis
diocesis, qui determinavit sub magistro Petro de
Ruymont, cujus bursa valet II sol.

Dom. Nicholaus Damiette, diocesis Ambianensis,
qui determinavit sub magistro Nicolao du Souich,
cujus bursa valet II sol. VIII den.

Dom. Nicholaus Caronis, qui determinavit sub
magistro Bernardo (sic) Pigouche, cujus bursa
valet IT sol.

Dom. Nicholaus Caputii?, qui determinavit sub
eodem, Attrebatensis diocesis, cujus bursa valet

IIT sols.

Ita est. S. StraBONIS.

(Fol. 138) [Feb. 10., Narro]. — Picardorum
contio preclara, anno quo supra, die vero decima
mensis Februarii, per procuratorem, super duobus
articulis apud Sanctum Julianum Pauperem, so-

1. An. 1484, Noy. 19, Petrus Boussardi, clericus Ambianen. dioec.
magister in Artibus, in vicesimo secundo anno suae aetatis constitutus,
dispensatur ad incompatibilia (Tabul. Vat., Reg. Later., 839, fol. 111).
« Petrus Boussard, in Art. mag., se nominat ad collationem abbatis
et conventus Sancti Acheoli, O. S. A., Ambianensis dioc., et ad colla-
tionem prioris et conventus de Brencourt, O. S. B., tam conjunctim
quam divisim, Ambianensis diocesis. » Rotulus nominatorum Jac. Art.
an. 1493, Mar. 1 (Tabul. Univers., Reg. 59, fol. 22). « Petrus Bousard,
presbiter, in Art. mag., se nominat ad collationem abbatis et con-
ventus Sancti Victoris juxta Parisius et ad collationem abbatis et
conventus Sancti Salvii, diocesis Ambianensis. » Rofulus... an. 1494,
Mar. 1 (ibid., fol. 59). « ...ad collationem... abbatis et conventus
Sancti Judoci supra mare, Ambianensis dioc., et ad collationem
prioris de Marolis, 0. 8. B., Ambianensis dioc. » Rotulus... an. 1495,
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lemniter fuit congregata. Electionem novi procu-
ratoris primus concernebat. In supplicationibus vero
et injuriis 2% promulgabatur. Quoad primum
declaravit dictus procurator qualiter, duobus men-
sibus lapsis, moris erat usitati ad electionem novi
procuratoris procedere, quem observando placuit
nationi ad hujusmodi electionem procedere et quod
dioceses quarum turnus erat suos intrantes darent.
Qui dati, juramento solito prestito, conclave intra-
verunt, in quo unanimiter viaque Spiritus Sancti
honestissimum, necnon eloquentissimum virum ma-
gistrum Johannem de Meldelbourke, in procura-
torem nationis prefate elegerunt qui, Dei auxilio
necnon singulorum suppositorum nationis prelibate
confidens, signo Crucis premunitus, hujusmodi
officium acceptavit, in nomine Individue Trini-
tatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Quantum
ad o™ articulum, suplicuit antiquus procurator ut
haberetur gratus, ratus et advoatus actaque per
eum grata, rata et advoata, necnon statuta pro
lectis et folia pro computatis. Nichilominus se
statutum legere et folia computare offerebat;
quam supplicationem natio ei in forma annuit.
Supplicuit denuo novus procurator pro consilio,
auxilio, assistentia et favore in peragendis in hujus-
modi officio, et nationis supposita eum associare
dignarentur usque ad domum bidelli, et ibidem
habunde janctaculum sumere; quam supplicatio-
nem obtinuit (Fol. 138%) scriptotenus. Finaliter
magister Johannes Bruneval, Laudunensis dio-
cesis, in infirmitate constitutus, ut nostra natio
el unum scutum aut duos francos concederet suppli-
cuit; et quantum ad hoc, prefata natio per modum
provisionis ordinavit quod receptor ei per modum
mutui duo scuta traderet, que tamen duo scuta
eidem ipsa natio, si super dispositione pecunie per
juramentum ut moris est congregata fuisset, libe-
raliter et pure donasset; sed hujusmodi doni con-
sumptionem ad primam per juramentum congre-
gationem celebrandam remisit. Acta fuerunt hec

Mar. § (ibid., fol. 83v).

2. Gallice vocabatur Capperon vel Caperon. Erat ex dioc. Morinen.
Fuit presbyter et an. 1492, Jul. 25 admissus fuit ad gradum bac. Dec.
(Mem. fac. Dec. III, 332 et 348). Lic. consecutus est an. 1493, Mai. 2
(ibid., 363 [ibi : Cappucii]). An. 1494, veniebat ad collationem abbatis
episcopi et capituli Ambianensis et ad collationem abbatis Centulensis
(Tabul. Univers., vol. 59, fol. 6gP).

3. Postea sunt nomina duorum baccalariorum cancellata: « Dom.
Johannes Coultier, diocesis Laudunensis, qui determinavit sub magis-
tro Petro Donville, cujus bursa valet I1 sol. ITII den. Dom. Guillermus
Bacheleroti, d. Tornacen., qui determinavit sub eodem Donville,
cujus bursa valet III sol. » Isti duo baccalarii inveniuntur infra in
altero elencho baccalariorum hujus anni, fol. 145 (hic, col. 287, liv.
oL gl
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troversia orta inter duos contendentes pro officio
procuratoris in natione Normanie. Secundus supli-
cationes et injurias amplectebatur. Quantum ad pri-
mum articulum, ibidem retexit dominus rector
nonnullos regentes nationis Normanie ad eum
venisse, requirentes ut placeret ei in crastino facul-
tatem congregare super hujusmodi discordia sedanda,
prout etiam suprema curia Parlamenti coram qua
hec materia fuerat jam agitata ordina[v]erat et ad
dictam facultatem, non obstantibus inhibitionibus
alterium partium factis, terminandam. Quo tamen
non obstante, aliud apunctuamentum omnino prece-
denti repugnans seu derogans, dum dicta facultas
in eodem loco congregata esset, per unum hostiarium
in facie facultatis perlectum fuit, in quo apunctua-
mento domino rectori et dominis procuratoribus
inhibebatur ne ad hujusmodi materiam tractandam
procederentur. Super quo hiis auditis, veneranda
natio Picardorum, mater mea, quantum ad primum
articulum deliberavit quod nullomodo placebat ali-
quid atemptare contra ordinationem curie Parla-
menti, sed placebat sibi dare deputatos cum pro-
curatore nationis ad eundum dictam supremam
curiam cum aliis procuratoribus et deputatis aliarum
nationum, qui haberent scire voluntatem domino-
rum dicte curie super hujusmodi materia, an scilicet
vellet apud se reservare cognitionem hujus cause vel
ad dictam facultatem remittere prout videbatur sup-
positis ejusdem nationis multum rationabile. Quan-
tum ad secundum articulum, supplicuit dominus rec-
tor ut daretur sibi consilium, auxilium et favorem.
Cui annuit natio in forma. Supplicuit insuper domi-
nus rector ut receptor nationis Normanie cogeretur
sibi dare pecunias pro capa rectorali sibi debitas, qui
receptor negabat ut idem rector asserebat. Quantum
ad hoc, placuit nationi ut moneretur sub pena pri-
vationis seu divoreii a nostro consortio dictus recep-
tor sibi dictas pecunias exhibere infra XX°r horas
inclusive aut aliis placebat procedere contra eum et
suos fautores in hac materia. Insuper suplicuit de
dispensatione de congregando pluries facultatem hac
ebdomada si opus esset. Cul natio annuit in forma-
Acta fuerunt hec in presentia gravorum (sic)
virorum magistri Roberti Doresmiaulx, magistri Pe-
tri Bonnart, magistri Petri Caronis !, magistri Petr!

1. An. 1484, Mar. 22, Pelrus Le Caron, presbyter Morinen. dioec., fi
rector par. eccl. Sancti Hilarii, ejusdem dioec., per resignationem
Roberti Hausvel (Tabul. Vat., Reg. Later. 841, fol. 1557).

2. Cf. Auct., III, 491 sub die tamen 23.

3. Mag. Johannes Damoyseau consecutus est lic. Theol. an. 1488
Mar. 12 et mag. Oct. 20 ejusdem anni (Bibl. nat., ms. lat. 5657 A
fol. 27"). « Magister Johannes Le Damoiseau, in Art. mag., se nominat
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de Gouy et plurium aliorum, anno et die dictis.
J. Vepasri. Ita est.

(Fol. 169°) [dan.24., Facurras 2].— Anno et lo-
co supradictis, XXIIII# die mensis Januarii, eminen-
tissima Parisiorum Artium facultas per venerabilem
dominum dominum rectorem hora octava de mane
solemniter fuit convocata duobus super articulis.
Primus fuit super temptatoribus examinis Beatissime
Genovefe presentandis. 28 communis fuit super sup-
plicationibus et injuriis. Quantum ad primum arti-
culum, placuit nationi Picardie matri mee ad temp-
tatorum presentationem procedere, nationibus secre-
tis una ab alia ut moris est. Presentavitque cancella-
rius Sancte Genovefe domino rectori et Artium facul-
tati discretissimos viros a suis nationibus electos :
Galicum magistrum Johannem Damoisiaulx?, Picar-
dum magistrum Johannem Lihomet, Normannum...
(sic), Almanum magistrum Cornelium Oudendick.
Quos natio acceptavit et eos per procuratorem
coram rectore necnon coram facultatis Artium facie
gratos declaravit, reddendo gratias domino cancella-
rio Sancte Genovefe qui tantos homines presenta-
verat. Acta fuerunt hec in presentia facundorum
virorum magistri Petri Caronis receptoris nationis
Picardie matris mee, magistri Petri de Ruimont,
magistri Roberti de Oresmiaulx, Ethicorum lectoris,
anno die et mense quibus supra. Supplicuit honestus
vir magister Franciscus Blanchard pro scolis et
regencia, cui natio annuit in forma, probatis pro-
bandis.

Magister Franciscus Blanchard. Fidejussores :
procurator, magister Johannes de Ruella.

J. Vepasti. Ita est

(Fol. 170) [Clontinuatioprocurationis
dicti magistri Johannis Vedasti,
diocesis Attrebatensis.

[Feb. 10., Nario]. — Anno ut supra, die decima
mensis Februarii, fuit veneranda Picardorum natio,
mater mea, duobus super articulis celebriter convo-
cata apud Sanctum Julianum Pauperem. Primus fuit
super novi procuratoris electione vel exeuntis conti-
nuatione. 2% fuit communis, scilicet super suplica-

ad collationem decani et capituli ecclesie Sancti Martini Turonen.,
et ad collationem abbatis et conventus Sancti Juliani, dioc. Turonen-
sis » Rotulus nominatorum fac. Art., an. 1493 (Mar. 1., Tabul. Univers.
Reg. bg, fol. 7°). « ...ad collationem abbatis et conventus Majoris
Monasterii prope Turones, O. 8. B., dioc. Cenomanensis, et ad colla-
tionem monasterii et totius conventus de Brulio, dioc. Andegavensis,
0. S. B. » Rotulus alter ejusdem anni (ibid., fol. 25).
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tionibus et injuriis. Quantum ad primum, dederunt
dioceses ad quas presens electio vel continuatio
spectabat suos intrantes, qui prestitis ad hoc jura-
mentis conclave intraverunt et via Spiritus Sancti
exeuntem procuratorem continuaverunt. Quantum
ad oYM articulum, suplicuit ipse procurator gratus et
ratus haberi, acta per eum grata et rata, necnon
statuta pro lectis et folia pro computatis, similiter
quod sibi darentur consilium, auxilium et favor in
agendis nationis. Quas suplicationes natio concessit
in forma. Suplicuit insuper magister Martinus
Edouart pro quodam admissuro ad gradum docto-
ratus; cui natio annuit, probatis probandis. Acta
fuere hec loco, die et anno dictis, presentibus magis-
tro Guillermo Parvy in Decretis licentiato, magistro
Johanne Carbonnel, magistro Guillermo Dachi et
aliis pluribus.
J. Vepasti. [ta est.

(Fol. 170") [Feb.16., Universitast]. — Anno ut
supra, die XVI2 mensis Februarii, prefulgentissima
Parisiorum Universitas apud Sanctum Maturinum,
hora octava de mane, per dominum rectorem fuit
solemniter congregata tribus super articulis. Primus
fuit super resignatione cure Sanctorum Cosme et
Damiani. 21 super compotis domini antiqui redden-
dis et datione numeri juratorum sub ipso. 3US su-
per: quibusdam incarceratis accusatis de falsifica-
tione sigilli rectoralis. Quantum ad primum articu-
lum, placuit nationi altrici mee talis resignatio,
dum fieret coram facie Universitatis, partibus pre-
sentibus. Quantum ad 2@ articulum placuit nationi
quod antiquus magister Eligius Wangermes redderet
compota sua et numerum juratorum sub eo et quod
daret rectori registrum sue rectorie de hinc ad octo
dies inclusive. Quantum ad 3m articulum, placuit
nationi ut procurator et promotor Universitatis
adirent dominum officialem Parisiensem et confes-
siones illorum incarceratorum audirent super pre-
dicto crimine falsi et, si invenirentur rei in causa,
quod pugnirentur secundum nephas ab eis commis-
sum. Quartus articulus fuit super suplicationibus et
injuriis, et ad istum suplicuit dominus rector ut
daretur ei proponens ad commendandum quemdam
processum quem habebat in curia Parlamenti
septem annis effluxis; cui natio annuit, scilicet ut
eligeret quem subi utiliorem et magis idoneum
dignosciret. Suplicuit Decretorum consultissima
facultas ut nulle testimoniales littere darentur nec

1. Cf. Auct., ITI, 4g3.
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signarentur a rectore nisi constaret de signeto et
signo manuali sui regentis; cui annuit natio in forma,
sed graduati Parisius residentes possunt habere testi-
moniales etalia hujusmodiabsque capiendo doctorem,
sed sinon graduati nonid possunt. Suplicuit insuper
unus notabilis vir Turonensis ut Universitas sibi daret
adjunctionem quia, ut ipse narrabat, quamplurima
mala perpessus fuerat a civibus Turonensibus nolen-
tibus parere privilegiis nostris etiam nolentibus exire
muros Turonenses. Quo audito, ipsius suplicationi
natio annuit et favit, probato et supposito quod erat
graduatus. Insuper nonnulli viri docti suplicuerunt
pro litteris gradus, quorum suplicationibus natio
annuit in forma, probatis probandis. (Fol. 171)
Suplicuit magister Eligius Wangermes coram facie
nationis ut natio vellet declarare si eum teneret
rejectum a suo consortio, scilicet privatum; cui supli-
cationi responssum est a natione ipsam non esse con-
vocatam super tali materia et quod illa materia desi-
derabat maturam deliberationem, et quod reserva-
retur ad aliam congregationem. Suplicuit insuper Ale-
manorum natio ut Universitas vellet adjudicare de
turno colationis cure Sanctorum Cosme et Damiani.
Super hoc conticuit natio mater mea ne sibi ipsi
derogaret et ne illud in suum prejudicium veniret.
Denuo suplicuit dominus rector de apertione rotuli
pro nominatis, cui suplicationi annuit, probatis pro-
bandis. Acta fuerunt hec in presentia eloquentissi-
morum virorum magistri Roberti Doresmiaulx, ma-
gistri Petri de Winacourt, magistri Petri Bonnart,
magistri Simonis Strabonis et plurimorum aliorum,
anno, die et loco quibus supra. Suplicuit honestus
vir magister Johannes Cauller pro scolis et regentia,
cui natio annuit, probatis probandis.